
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 0 0 0 1 9 44 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 
de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hublere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 
del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondlentes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
medtante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nactonal de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañlas: 

  

EXPEDIENTE ¡ COMPAÑIA 

- 110673 |LODIGIANIS.A. - 

110704 |FICHETS.A, - 

110720 |AGROWORLDS.A. “ 

110726  |GIRALMY S.A. £ 

- 110784 [ADORMARS.A. - 

110841  |CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y CARRETERAS C.A. CONAICA - 

110936 |LAREVAS.A. “ 

110961 [PROGURSAS.A. / 

110995 |SOFTLYCORPS.A. Y 

111023  |IMPORTADORA NEBRASKA S.A. “ 

111046 | AGROZREN S.A. 

111220  |COSIGNSS.A. 

111304 |ENACORPS.A. 

111341  |CELIDS.A. 

111342  |DOMEHELLS.A. 

111394 | INMOBILIARIA ZEREBAN S.A. 

111434  |"CONSTRUCCIONES CIVILES Y DISEÑOS” CONCIDI CIA. LTDA. 

111483 |NIBELS.A. 

111542  |SUPERMICROS.A. - 

+ 111632 | AMERUNID S.A. - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

          

  
  , HE Página 1 

 



  

INTENDENCIA 
« 

DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

/111665 ' | CAMCORP S.A. 

111892  |BELMATS.A. 
111938  |ALIAZA S.A. 

CIA. CONSTRUCCION Y DE MANTENIMIENTO "CONSTRUMANI" DE 
111955 | RESPONSABILIDAD LTDA. 
112128  |LACEIRCO S.A. 
112245 | MULTIEMPRESAS PIDGEY S.A. 

112266 | MARVIPEX S.A. 

112311  |ZAI CARGO EUS.A. 
7 112340  |[VANTOZZIS.A. 

112402  |DUMILMIS.A. — 
112572 | ALVERMY S.A. 
112631  |HAGER MOVIL TRACK S.A. 
112637  |YAMAILS.A. 

112654  |CONNIGOS S.A. 
112727 |VOTONDIS.A. 
112744 | OPTISERVICES S.A, 
112795 [INMOBILIARIA SUAREZ FADEL S.A. 
112857 | MALUDIS.A. 

/ 112882  |CONSTRUCTORA TECNICA CORDOVA S.A. 
112888 | IDEFIXS.A. - 
112962  |SIGSUDS.A. 
113012  |INMOBINTER S.A. 
113026  |PREFERREDING S.A. 
113050  |GRACECORP S.A. 
113110  |SINETSS.A. 
113129  |FORNIELS S.A. 
113149 | ADMINISTRADORA IREMA S.A. ADIREMA 
113226  |TROPEXS.A. 
113266  |GUZETIS.A. 
113297 | MEGAMIT S.A. 
113320 |MALCASA. 
113357 — |4S8MS SIN LIMITES S.A. 
113483 —|LEIBAS.A. 
113527  |GOLDPERSON S.A. 
113633 — | IEM BUSINESS S.A. 
113751  |EXPOGY S.A. 
113777 | DIPOLARSAS.A. 
113844 | INMOBILIARIA ACAÍN S.A. 
113874  |ECUARAICES S.A. 
113904 |CORPORACION GOLDHOUSE INVESTMENTS.A. .-     

qe 
  

  Página 2



    

INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

/ 113933  ¡|AIRFORCES.A. 

114012  |FRANZIONALE S.A. 

114014 | INMOBILIARIA MANIFER S.A. 

114050 |ISBERYNG S.A. 

114069  |WELCONTUCORP S.A. 

114152  |SERVIFES.A. 

114182  |CEMACAS.A. 

114211  |ARTIEXCELENCIA S.A. 

114289  |SERBUPAS.A. 

114305 ¡INMOBILIARIA IBERICA S.A. INMOBERICA ..- 

114316  |UNICALIDAD S.A, 

114399 _|VELICS.A. 

114439  |TELEFONICA PERFECTEL S.A. PERFECTELSA 

114443 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EDRORI S.A. 

114554 |DARTONS.A. 

114570  |CONSTRUCTORA Y FISCALIZACIONES GUERRERO S.A. CONSFISGUE 

114575  |ESKIAVIS.A. 

114596  |FLYWOYS.A. 

114608 |UKIPAT S.A, 

114621 ¡KOSFAXS.A. 

114710  |NATIEMCO S.A. 

114775  |PLASINDUR S.A. 

114837  |MULTIEMPRESAS MOTHEY CRUE S.A. 

114901  |CONSTRUPOWER S.A. 

114926 |DALMASO S.A. 

114944 | INMOBILIARIA EDLAZILE S.A. 

114984 |ORELAUS.A. 

115141  _|SERVICIOS FAMILIARES S.A. FAMSERVI 

115190  |GERDALS.A. 

115200 » | MASTFLYCORP S.A. Y 

115268  |GINCAS.A. 

115269  |YURIKO S.A, 

115371  |REIGANKS.A. 

115427 | MULTIKENT S.A. 

115481  |SERVEXS.A, 

115548  |MARAVICORP S.A. 

115621  |CONTIGRANZA S.A. 

115623 _|LARINESE S.A. 

115635  |ACUAKARL S.A. 

115646 | INMOBILIARIA MASUAL S.A. 

,/ 115667  |EXPECIES S.A. EXSA Y   
  

GE Página 3 

  
  

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
ba DE CompaÑías 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

115823  |ARANA 8 AMENDOLA CONSTRUCCIONES S.A. 

115854 | NACELLY S.A. 

115858  |COMPAÑIA BENISA C.A. 

115929 | AMEIDY S.A. 

116038  |INMOINDUSTRIAL SUNWAY INMOSUNWAY S.A. 

116058  |SUCONSTRUCCION S.A. 

116074  |TELEF-DIS.A. 

116140 | ROSVIXA S.A. 

116155  |LUGLOS.A. 

116232  |TALUDCONSTRUCS.A. 

116279 |MINTRUS.A. 

116323  |FUSTELNOVA S.A. 

116359  ¡PROMPEXA S.A. COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS 8, REPRESENTACIONES 

116380  |VANRRISTECORP S.A. 

116432 | HORIZONCOURIER S.A. 

116448  |FAROSPED S.A. 

116459  |DULKO S.A. 

116545 _|RADIBAL S.A. 

116557  |JACOMINIS.A. * 

116618 | HACIENDA TRANQUILA S.A, 

116656  |MASTERPRACTIC S.A. 

116742  |MAZUS.A. 

116832 | INMOBILIARIA MII S.A. 

116914  ¡GUILSAS.A, 

116922  |CALKATS.A. 

116923  |SENNECHY S.A, 

116930 |ARCALAUSS.A. 

116966 | ROTICIA S.A. 

117076  |RACERS.A. 

117099 |CARONIS.A. 

117129 | GENERATIONWORLOD S.A. 

117137  [HAIKUS.A. 

117186  |MEGABIENES S.A. 

117276  |RUMALCORP S.A. 

117304 |CUATEMO S.A. 

117331  |TARNOSKY S.A. 

117400  |NATAVEN S.A. 

117451 | INMOBILIARIASIX S.A. 

117481  |VISIONARIUS S.A. 

117501  |ECUAVERDAD S.A. 

117540  |ALFAROLI S.A. 
  

Y   
  

  Página 4 

 



  
  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

DE COMPAÑÍAS 

117597 — |LETABLIS.A. 
117612  |INFOCONT S.A. 
117626  |TAPICAS.A. 
117649 —|BORMIOLIS.A. 
117853 —|CONEINTS.A. 
117858  |AKRONSAS.A. 
117860  |WOLFS.A. ASLOW 
118059 |DELONS.A. 
118066  |CONEGSUL S.A. 
118122  |CETSUNAMIS.A. 
118192  |DOKRVS.A. 
118193 —|TELVERS.A. 
118274 |KROSTYS.A. 
118318  |FASECORPS.A. 
118359 | ORSIPRIL S.A. 
118366 |COFALINTS.A. 
118464  |CONSTRUGREEN S.A. 
118523 | NEXTURISTS.A. 
118706 |PROTINGCOMPANY S.A. PROYECTOS Y TECNICAS DE INGENIERIA CIVIL 

118819 | ADINEPRO S.A. 
119025  |CLEMENTONI S.A. 
119058 | AUDICOMPS.A. 
119079 |METBARSAS.A, 
119096  |FEMULTIN S.A. 
119127  |ZONESERUS.A. 

119132  |SWEDENCORP S.A. 
119162  |CONSTRUZONP S.A. 
119169 |KOVIDCORP S.A. 
119170 |BULPENCORP S.A. 
119227  |GIORNATAS.A. 
119246  |KEVINCER S.A, 
119278  |LOMASVERDES S.A. 
119351  |FERMAKLA S.A. 
119419 | MORNERS.A. 

119454  |ECOTERMSAA. 
119473 | INTERRE INMOBILIARIA TERREROS S.A. 
119482  |CAYFOSAS.A. 

/ 119499 |CIBELINTS.A. Y 

119613 —|SKYLINE S.A. 
119620  |CORLAMSACORP S.A. 

+ 119642  |PROYECTOS Y SISTEMAS ELECTRICOS PROYELS.A. Y 
  

be   
  

  Página 5 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
bé DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

119702 | REPRUNSA S.A. 

119739  |LAURIM S.A. 

119741  |WHERECORP S.A. 

119763  |FRUTLARS.A. 

119764  |CORCECORP S.A. 

119840  |PALSACOMS.A. 

119860  |CORMITUR S.A. 

119867 ¡OSCIACORPSA, 

119880 |A.M.K. DEL ECUADOR S.A. ASESORIA MANDATO 8, KEEPING 

119910 | GRAFWORD S.A. 

119946 | INMOBILIARIA ALFEIZAR S.A. COALFEISA 

119976  |USAGECORP S.A, 

120031  |CROQUETS. A. 

120043  |DEALESAN S.A. 

120071  |SOCIEDAD INMOBILIARIA SIRACUSA S.A. 

120089 —_|GRUPDAY S.A. 

120116  |XIMIYNGS.A. - 

120141  |VERTICUS S.A. 

120150 |IMPORNORCORP S.A. 

120228 | INMOBILIARIA VERA ANDRADE S.A. 

120245  |ASTURIASCORP S.A. 

120266 | GROUPREMA S.A. 

120274  |BARSICORP S.A, 

120278  |RAMOCAS.A. 

120284  |NORDONBLUR S.A. 

120401 | TEAMWORKING S.A. 

120404  |CONSTRUEXCEL S.A. 

120449  |MARCHETA S.A. 

120472  |ELEINNOVA S.A. 

120430  |BABILONS.A. 

120541  |CONSDISESA DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 

120559 |URBACONSTRU S.A. 

120583  |KARPELCORP S.A. 

120586  |SUPEKS S.A. 

120594  |GOLDBUSINESS S.A, 

120609 |BORTONGS.A. 

120610 | MAEGUI S.A. 

120693 _| INMOBILIARIA URBANA S.A. INMURBAN 

120707  |MYRTLES.A. 

120824  |DOTALIXS.A. 

120828  |SERVICIOS TURISTICOS GOLDEN VEIL FISH S.A. 
    48 

  
  Página 6 

 



  

  DE COMPAÑÍAS 
INDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

120840  |RUFACES.A. 

120882  |YUSTINS.A. 

120900  |CONSTRUTECNIS.A. 

120918  |BRASLAVCORP S.A. 

121129 ¡TWINFORMS.A. 

121138  |GRUPMELY S.A. 

121181 |COMPAÑIA DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS LA REGALIA DISVEREGA S.A. 

121202  |VEHICULOS COMERCIALES Y AGRICOLAS VECOMAGRO S.A. 

121219 |DAIDONE S.A. 

121226  |CONSYPROCORP S.A. 

121347 |ECUAREAL S.A. ECUARESA 

121397  |LUCILTS.A. 

121423 | ISPAHAN S.A. 

121440 |JOSEOSE S.A. 

121456  |BOUSISTEM S.A. 

121476  |GRISALE S.A 

121512 ¡EXCELPLASTS.A. 

121580  |SILVERSOL S.A. 

1216238  |BASSAERY S.A. 

121642  |TELETRANSFERT S.A. 

121652  |CONSTRUCCIONES VILLAREAL S.A. CONSTRUVILLA 

121653  |MAJORWORLD S.A, 

121766  |DOGANCORP S.A. 

121770 |ACABADOS ARQUITECTONICOS ACARQUIT S.A. 

121803 | INMOBILIARIA MANHATTAN S.A. INMOMAN 

121913  |INMOBILIARIA MUGA JARA S.A. INMUJARA 

121919 |ALLCONSTS.A. 

121957  |STARTECNIS.A. 

122000 | INMOBILIARIA SANILE S.A. 

122035  |ECUAFRUCTUS S.A. 

122075  |NOVUSCONSOR S.A. 

122126  |PILGERY S.A. 

122136  |LUGLIOP S.A. 

122150  |SERVIMARCORP S.A. 

122151  |DIALRIVILL S.A. 

122265  |SHARANOV S.A. 

122284  |CONSTRUECOLOGY S.A. 

122312  |FELOINC.A. 

122325  |ESCOGYM S.A. 

122364  |VOYAGETOURING S.A. 

122372  |DELGADO CARROCERIAS S.A. DELCAR 
  

Me   Página 7 

  
  

 



MD SUPERINTENDENCIA 
IDA DE COMPAÑÍAS 

122436  |DUVECOMPS.A, 

122442  ¡MIZZERTS.A. 

122683 —|SODDIEST S.A. 

122705  |ELAMINVESTS.A, 

122712  |CENTROAUTO S.A. 

122719  |KARXILEC S.A. 

122736  |CASQUES.A, 

122775  |ULSTER CORP SA, 

122987 |OLIVERKAN S.A. 

123024  |SPA 8 PISCINA CONSTRUC SÉPCONS S.A. 

123071  |GOETHEL S.A. 

123111  |COSTSELLS.A. 

123125  |ECUABANTS.A. 

123146  |CONGELADOS PROCESADOS Y FRESCOS CPF S.A. 

123206  |GUAYCARS.A. 

123208 _|TIZIE S.A. 

123274 |DESDECOSA S.A. 

123285  [(ECMAGRAS.A. 

123300  |PLUSWORK S.A. 

123318  |PLAYCORSI S.A, 

123367  |BOCLERIS.A. 

123418  ¡DRILMATS.A. 

123516  jPLINIUMS.A, 

123549  |NAELSONCORP S.A. 

123573  |EQUICONCORP S.A. 

123591  |CONSTRUMARKET S.A. 

123647  |DETECMACSA. 

123742 |LESGAUS.A. 

123744  |PETROPLAY S.A. 

123750 |TEORGIETTS.A. 

123790  |LUDOVICCS.A. 

123856  |EUROWORKING S.A. 

123870  |NEGOINTSA S.A. 

123905  |DELTAWORK S.A, 

123907 | COMSUMS.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

e 
  — Página 8 <   
 



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar Incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diarlo de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva at expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 14 MAR 2014 

cl 
nn CE GANGHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

MGM/CBA.- 

  Página 9     
   



Documentación y Archivo 

ISTENDERCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

18 MAR 2014 
RECIBIDO 

AA e Firma, On 

 


